



## **Compte Rendu Conseil Municipal du 18 Décembre 2018**

Le Conseil Municipal s'est réuni le mardi 18 Décembre 2018 à 19h00, Salle du Conseil Municipal, sous la présidence de Monsieur René MOREAU, Maire de VEYNES.

### ***PAROLE au public***

*Personne ne souhaitant prendre la parole, M.le Maire soumet à l'approbation du Conseil municipal le compte-rendu de la séance du 22 Novembre 2018.*

### **APPROBATION DU DERNIER COMPTE-RENDU**

***Le compte-rendu est approuvé à l'unanimité.***

Le Maire passe à l'ordre du jour de la séance.

**\* Recensement 2019 : fixation du nombre et de la rémunération des agents recenseurs.**

Compte tenu du nombre de foyers à recenser, il s'avère nécessaire de procéder au recrutement de 6 agents recenseurs, non titulaires, pour la période du 17 janvier 2019 au 16 février 2019.

Il est proposé de rémunérer les agents recenseurs sur la base d'un forfait de 1 522,96 € brut comprenant les congés payés et l'indemnisation des frais de transport.

***La délibération est adoptée à l'unanimité.***

|  |
|--|
| <b>Commission Sport Culture Tourisme</b> |
|--|

**\* Acquisition du matériel informatique de la médiathèque : demande de subventions.**

L'équipement informatique de cet établissement, composé d'équipements administratifs et d'équipements qui seront mis à disposition du public, est évalué à 113 500 € HT.

Pour cet investissement, la commune peut bénéficier d'une aide de la Direction Régionale des Affaires Culturelles, à hauteur de 65%, de la Région à hauteur de 10 % et du département pour 5 %.

Il est présenté une demande de subvention pour l'acquisition du matériel informatique de la médiathèque.

***La délibération est adoptée à l'unanimité.***

**\* Règlement provisoire relatif à l'utilisation du vestiaire et du stade synthétique.**

Ce règlement d'utilisation a pour objectif de garantir les conditions d'usage de ces équipements en veillant à la fois aux utilisateurs mais également aux équipements, matériels et aménagements intérieurs et extérieurs, dans l'attente de l'élaboration d'un règlement général concernant l'ensemble des installations sportives de la commune.

**M.le Maire:** Dès le début 2019, nous travaillerons sur un règlement unique pour l'ensemble des installations. Les vestiaires sont quasiment terminés, la pré réception a mis en évidence certaines corrections, nous proposerons rapidement une date pour la remise des clés à l'USV foot.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

- × **Convention de mise à disposition d'installations sportives avec l'USVS Football.**

Cette convention arrivant à son terme et conformément à ses dispositions, il convient de renouveler la mise à disposition de manière expresse en incluant les nouveaux vestiaires.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

- × **Règlement provisoire relatif à l'utilisation des trois courts de tennis, du mur d'entraînement, du club house et des annexes.**

Ce règlement d'utilisation a pour objectif de garantir les conditions d'usage de ces équipements en veillant à la fois aux utilisateurs mais également aux équipements, matériels et aménagements intérieurs et extérieurs, dans l'attente de l'élaboration d'un règlement général concernant l'ensemble des installations sportives de la commune.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

- × **Convention de mise à disposition d'installations sportives avec le Tennis Club de Veynes.**

Cette convention arrivant à son terme et conformément à ses dispositions, il convient de renouveler la mise à disposition de manière expresse.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

- × **Convention de partenariat avec l'Université du Temps Libre de Gap.**

Il est proposé de reconduire la convention avec l'UTL dans les conditions identiques à celles de l'année 2018 et de fixer les obligations de chacune des parties à compter du 1<sup>er</sup> Janvier 2019.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

|  |
|--|
| <b>Commission Urbanisme Environnement Eau Assainissement</b> |
|--|

- × **Cession d'une partie de l'emprise délaissée de l'ancien chemin de Châteaueux.**

Il est proposé de déclasser du domaine public communal la partie de l'ancien chemin de Châteaueux et de céder gratuitement aux riverains qui en seraient d'accords la partie de chemin au droit de leur propriété, et ce pour la moitié de sa largeur.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

× **Vente terrain suite à construction irrégulière au lieu-dit Le Rocher.**

Il s'agit de régulariser une propriété bâtie pour partie irrégulièrement sur le domaine public de la Commune il y a plusieurs années, en cédant à la propriétaire des terrains supportant les constructions les emprises nécessaires, terrains constitué de roches. L'emprise au sol cumulée de celles-ci est estimée à 31 m<sup>2</sup>, et céder pour un montant de 310 €.

**La délibération est adoptée à l'unanimité- Abstention : M.VENTRE.**

× **Convention de servitude sur la parcelle AI 169 au profit de ENEDIS.**

Il est proposé d'accepter la mise à disposition d'un terrain d'une superficie de 15 m<sup>2</sup>, situé Lieu-dit les Graviers, faisant partie de l'unité foncière cadastrée AI 169 et la constitution d'une servitude, au bénéfice de la société ENEDIS, pour le raccordement au réseau public d'électricité d'ombrières photovoltaïques.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

× **Tableau de classement unique des voies communales.**

Il s'agit d'approuver le tableau de classement unique des voies communales mis à jour .

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

× **Convention d'occupation du domaine public routier départemental relative à la création de dispositifs de ralentisseurs sur la RD 994.**

Cette convention du département, d'une durée maximale de 30 ans, autorise la commune à implanter deux dispositifs de ralentisseurs entre le Pont de Glaisette et la rue Anatole France, et met à la charge de la commune leur entretien ainsi que celui de la signalisation afférente.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

× **Rapport annuel sur le prix et la qualité des services eaux et assainissement.**

Il s'agit d'approuver le rapport annuel du Maire concernant les régies de l'Eau et de l'Assainissement de la Commune pour l'année 2017.

**M. le Maire:** Une précision quant aux histogrammes ; on constate une augmentation de la consommation en 2017 alors qu'il est indiqué une baisse des recettes 2017, il convient de préciser que les recettes 2017 sont calculées sur les consommations 2016.

**F. Gatounes :** Le rendement estimé est toujours de 27%.

**M.le Maire:** On a une marge de progression, vous pouvez constater le linéaire de réseau renouvelé. Les 3 000 m représentent 1.60% du réseau total.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

Commission Finances

× **Décisions modificatives n°4 : Budget Commune**

FONCTIONNEMENT ET INVESTISSEMENT REGUL

| Désignation  | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|--|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|  | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>                                  |                       |                         |                       |                         |
| D-605 : Achats de matériel, équipements et travaux     | 50 000,00 €           | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-615221 : Entretien et réparations bâtiments publics  | 20 485,00 €           | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 011 : Charges à caractère général</b>       | <b>70 485,00 €</b>    | <b>0,00 €</b>           | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| D-657362 : CCAS  | 0,00 €                | 70 485,00 €             | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante</b> | <b>0,00 €</b>         | <b>70 485,00 €</b>      | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>Total FONCTIONNEMENT</b>                            | <b>70 485,00 €</b>    | <b>70 485,00 €</b>      | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>INVESTISSEMENT</b>                                  |                       |                         |                       |                         |
| R-024 : Produits de cessions                           | 0,00 €                | 0,00 €                  | 0,00 €                | 166 500,00 €            |
| <b>TOTAL R 024 : Produits de cessions</b>              | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           | <b>0,00 €</b>         | <b>166 500,00 €</b>     |
| D-2313-215 : CREATION D'UNE MEDIATHEQUE                | 11 500,00 €           | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-2315-165 : EQUIPEMENTS SPORTIFS                      | 0,00 €                | 400,00 €                | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-2315-222 : INSTALLATION VIDEO PROTECTION             | 0,00 €                | 11 100,00 €             | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 23 : Immobilisations en cours</b>           | <b>11 500,00 €</b>    | <b>11 500,00 €</b>      | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| D-276351 : GFP de rattachement                         | 0,00 €                | 166 500,00 €            | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 27 : Autres immobilisations financières</b> | <b>0,00 €</b>         | <b>166 500,00 €</b>     | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>Total INVESTISSEMENT</b>                            | <b>11 500,00 €</b>    | <b>178 000,00 €</b>     | <b>0,00 €</b>         | <b>166 500,00 €</b>     |

**M.le Maire :** Le bâtiment la Méretièrre a été vendu le 5 Décembre 2018 à la CCBD. Dans le budget du CCAS, il était prévu que celui-ci encaisse les 83 500 € du premier règlement. Or c'est la commune qui les a encaissés, le complément de subvention au CCAS n'est pas une aggravation de sa situation budgétaire mais une simple régularisation.

**La délibération est adoptée à l'unanimité. Abstention : F.Gatounes, J.Banal**

× **Décisions modificatives n°1 : Budget de l'Eau**

| Désignation  | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|--|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|  | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>  |                       |                         |                       |                         |
| D-5063 : Fournitures d'entretien et de petit équipement              | 4 700,00 €            | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-5066 : Carburants  | 0,00 €                | 200,00 €                | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-61523 : Entretien et réparations réseaux                           | 0,00 €                | 8 000,00 €              | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-6155 : Entretien et réparations biens mobiliers                    | 0,00 €                | 200,00 €                | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-618 : Divers   | 1 100,00 €            | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-625 : Frais postaux et frais de télécommunications                 | 0,00 €                | 1 000,00 €              | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-6378 : Autres impôts, taxes et versements assimilés                | 0,00 €                | 38 700,00 €             | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 011 : Charges à caractère général</b>                     | <b>5 800,00 €</b>     | <b>48 100,00 €</b>      | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| D-701249 : Reversement redevance pour pollution d'origine domestique | 8 000,00 €            | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 014 : Atténuations de produits</b>                        | <b>8 000,00 €</b>     | <b>0,00 €</b>           | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| D-023 : Virement à la section d'investissement                       | 34 300,00 €           | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 023 : Virement à la section d'investissement</b>          | <b>34 300,00 €</b>    | <b>0,00 €</b>           | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>Total FONCTIONNEMENT</b>  | <b>48 100,00 €</b>    | <b>48 100,00 €</b>      | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>INVESTISSEMENT</b>  |                       |                         |                       |                         |
| R-021 : Virement de la section d'exploitation                        | 0,00 €                | 0,00 €                  | 34 300,00 €           | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL R 021 : Virement de la section d'exploitation</b>           | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           | <b>34 300,00 €</b>    | <b>0,00 €</b>           |
| D-2158-18 : MATERIEL   | 9 000,00 €            | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles</b>                      | <b>9 000,00 €</b>     | <b>0,00 €</b>           | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| D-2315-10 : GROS TRAVAUX   | 3 300,00 €            | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-2315-42 : 3 <sup>e</sup> TRANCHE AV.CDT.DUMONT                     | 11 000,00 €           | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-2315-43 : TRAVAUX RESEAU VOIRIE                                    | 11 000,00 €           | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 23 : Immobilisations en cours</b>                         | <b>25 300,00 €</b>    | <b>0,00 €</b>           | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>Total INVESTISSEMENT</b>  | <b>34 300,00 €</b>    | <b>0,00 €</b>           | <b>34 300,00 €</b>    | <b>0,00 €</b>           |
| <b>Total Général</b>   |                       | <b>-34 300,00 €</b>     |                       | <b>-34 300,00 €</b>     |

**La délibération est adoptée à l'unanimité. Abstention : F.Gatounes, J.Banal**

**× Décisions modificatives n°1 : Budget de l'Assainissement**

DECISION MODIFICATIVE N°1

| Désignation  | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|--|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|  | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>  |                       |                         |                       |                         |
| D-5063 : Fournitures d'entretien et de petit équipement              | 2 800,00 €            | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-61523 : Entretien et réparations réseaux                           | 0,00 €                | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-6155 : Entretien et réparations biens mobiliers                    | 0,00 €                | 2 100,00 €              | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-618 : Divers   | 0,00 €                | 700,00 €                | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-626 : Frais postaux et frais de télécommunications                 | 0,00 €                | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-6378 : Autres impôts, taxes et versements assimilés                | 0,00 €                | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 011 : Charges à caractère général</b>                     | <b>2 800,00 €</b>     | <b>2 800,00 €</b>       | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| D-701249 : Reversement redevance pour pollution d'origine domestique | 0,00 €                | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 014 : Atténuations de produits</b>                        | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>Total FONCTIONNEMENT</b>  | <b>2 800,00 €</b>     | <b>2 800,00 €</b>       | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>Total Général</b>   |                       | <b>0,00 €</b>           |                       | <b>0,00 €</b>           |

**La délibération est adoptée à l'unanimité. Abstention : F.Gatounes, J.Banal**

**× Décisions modificatives n°2: Budget du Réseau de chaleur**

DM 2

| Désignation                                     | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|   | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b>INVESTISSEMENT</b>                           |                       |                         |                       |                         |
| D-2153 : Installations à caractère spécifique   | 0,00 €                | 1 804,00 €              | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| D-2154 : Matériel industriel                    | 1 804,00 €            | 0,00 €                  | 0,00 €                | 0,00 €                  |
| <b>TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles</b> | <b>1 804,00 €</b>     | <b>1 804,00 €</b>       | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>Total INVESTISSEMENT</b>                     | <b>1 804,00 €</b>     | <b>1 804,00 €</b>       | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>           |
| <b>Total Général</b>                            |                       | <b>0,00 €</b>           |                       | <b>0,00 €</b>           |

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

× **Décisions modificatives n°1 : Budget du Cinéma**

DM 1

| Désignation   | Dépenses (1)          |                         | Recettes (1)          |                         |
|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|   | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>                                 |                       |                         |                       |                         |
| 3-6042 : achats d'études, prest.serv.                 | 690.00 €              | 0.00 €                  | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| 3-60612 : Chauffage Electricité                       | 0.00 €                | 800.00 €                | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| 3-62381 : Abonnements et affiches                     | 350.00 €              | 0.00 €                  | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| 3-62481 : Transports de films                         | 0.00 €                | 150.00 €                | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| 3-6251 : Voyages et déplacements                      | 0.00 €                | 45.00 €                 | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| 3-6257 : Réceptions                                   | 50.00 €               | 0.00 €                  | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| 3-6261 : Frais d'affranchissement                     | 0.00 €                | 200.00 €                | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| 3-6262 : Frais de télécommunications                  | 0.00 €                | 100.00 €                | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| 3-637 : Autres impôts, taxes, ... (autres organismes) | 160.00 €              | 0.00 €                  | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 011 : Charges à caractère général</b>      | <b>1 250.00 €</b>     | <b>1 295.00 €</b>       | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| 3-673 : Titres annulés (sur exercices antérieurs)     | 45.00 €               | 0.00 €                  | 0.00 €                | 0.00 €                  |
| <b>TOTAL D 67 : Charges exceptionnelles</b>           | <b>45.00 €</b>        | <b>0.00 €</b>           | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| <b>Total FONCTIONNEMENT</b>                           | <b>1 295.00 €</b>     | <b>1 295.00 €</b>       | <b>0.00 €</b>         | <b>0.00 €</b>           |
| <b>Total Général</b>                                  |                       | <b>0.00 €</b>           |                       | <b>0.00 €</b>           |

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

- × **Transfert de l'actif du bâtiment de la Méretièrre du CCAS à la Mairie et biens mis à la réforme.**

Le CCAS, par délibération en date du 10 Décembre 2018 a acté le transfert de l'actif du bâtiment de la Méretièrre vers la Commune de Veynes.

Il convient de transférer comptablement l'actif du bâtiment la Méretièrre au budget principal de la Commune de Veynes, avant cession de l'équipement à la CCBD, et de lister les biens mis à la réforme.

**La délibération est adoptée à la majorité. Contre : F.Gatounes, J.Banal**

- × **Attribution de subvention.**

Il est proposé de reverser au Centre Social Rural Émile Meurier, au titre du Contrat Enfance Jeunesse, une subvention d'un montant de 6 023,67 €.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

- × **Tarif public des services municipaux 2019.**

Il est proposé d'adopter les tarifs publics pour l'exercice 2019.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

- × **Tarifs 2019 du service eau et assainissement.**

Jean-Paul ARTIGUES propose une augmentation des tarifs du service eau et assainissement pour 2019 de 5 % pour les abonnements et 5 % pour la consommation.

**La délibération est adoptée à la majorité. Contre : F.Gatounes, J.Banal- Abstention : F.Toiron**

- × **Tarifs 2019 de la vente de chaleur.**

Jean-Paul ARTIGUES propose de maintenir les tarifs de la vente de chaleur pour 2019.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

× **Locations permanentes 2019.**

Jean-Paul ARTIGUES propose de maintenir les tarifs de locations permanentes pour 2019.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

× **Autorisation de mandatement du ¼ des dépenses d'investissement des différents budgets de la Commune.**

Jean-Paul ARTIGUES rappelle la nécessité, pour permettre de procéder à des dépenses d'investissement en 2019 avant même le vote du budget, d'autoriser le Maire à mandater des dépenses dans la limite du 1/4 des crédits d'investissement ouverts au BP 2018, sur des opérations identifiées.

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

× **Versement d'acomptes de subventions aux associations.**

Jean-Paul ARTIGUES propose de verser des acomptes de subventions aux associations employant du personnel, à hauteur de 50 % de la subvention de fonctionnement attribuée en 2018 comme suit :

|   |                               |          |
|---|-------------------------------|----------|
| 1 | CENTRE SOCIAL RURAL DE VEYNES | 11 500 € |
| 2 | USVS FOOTBALL                 | 6 750 €  |
| 3 | M.J.C                         | 4 050 €  |
| 4 | CCAS                          | 93 500 € |

**La délibération est adoptée à l'unanimité.**

**Questions diverses :**

**F.Gatounes :** Lors du Conseil Municipal du 14/12/2015, nous avons pris la décision de répartir les travaux PMR par bâtiment selon un échancier. Je vous rappelle que l'amende prévue pour non accessibilité des bâtiments est de 45 000 € par bâtiment, où en sommes nous ?

**M.le Maire :** Quand nous avons fait cet ad'ap (Agenda d'Accessibilité Programmé), c'était pour programmer les travaux sur plusieurs exercices. Nous avons mis les bâtiments communaux en priorité, et on avait échelonné de 2016 à 2021. Nous avons contracté avec le Centre De Gestion pour mutualiser ce dossier, avec les déboires que nous connaissons. Nous revenons sur un rythme normal à partir de 2019. Il y a des bâtiment qu'on ne fera pas, car ils ont été désaffectés ou les frais sont trop importants, comme le bâtiment EDF, que l'on fera en dernier lieu. Je ne pense pas que nous aurons une amende. Entre la volonté affichée et ce qui nous est possible de faire dans les territoires cela prend du temps.

**F.Gatounes :** Courant novembre, la CCBD a reçu un appel concernant une pénalité éventuelle.

**M.le Maire :** Nous allons nous renseigner.

**F.Gatounes :** J'ai bien entendu que vous avez dit que vous ferez un effort.

**M.le Maire :** Lors d'un précédent Conseil Municipal nous avons été interpellé sur les déserts médicaux, Mme Marcellin a une annonce à faire.

**J. Marcellin :** Nous aurons le 7/01 un nouveau médecin sur la commune de Veynes ;

**M. le Maire :** Les médecins présents sur Veynes se préoccupent de cette situation, il y a des démarches en cours que je vais appuyer auprès de l'ARS, pour une aide à l'installation de médecin. Je ne dis pas qu'on est en déficit, mais pour une situation confortable il faudrait un médecin supplémentaire.

Nous avons 2 médecins qui ont plus de 60 ans et qui pensent à une retraite prochaine, nous aurons donc encore du changement.

